

BRM. 0012.7.5.2017

**PROTOKÓŁ NR 5/2017
Z POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**

Prowadzący posiedzenie: **radny Józef Mazierski – Przewodniczący Komisji.**

Data i miejsce obrad: **06 czerwca 2017 r., Urząd Miasta Włocławek, Zielony Rynek 11/13**

Sala nr 302

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a) otwarcie obrad,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie protokołu nr 4 z dnia 23-05-2017r.
 - d) zmiany do porządku obrad.
2. Analiza realizacji budżetu w oparciu o przedłożone przez Prezydenta Miasta Włocławek Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2016 rok, Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za 2016 rok oraz Informację o stanie mienia Miasta Włocławek za 2016 rok.
3. Zapoznanie się z Uchwałą Nr 16/S/2017 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy – Zespół we Włocławku z dnia 27 kwietnia 2017 roku.
4. Rozpatrzenie oraz zaopiniowanie Sprawozdania Finansowego miasta Włocławek za 2016 rok.
5. Wypracowanie przez Komisję Rewizyjną opinii o wykonaniu budżetu miasta Włocławek za 2016 rok wraz z wnioskiem w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2016 rok.
6. Powołanie zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej do przeprowadzenia kontroli w zakresie nadzoru właścicielskiego Prezydenta Miasta Włocławek nad działalnością spółek prawa handlowego za rok 2016.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad. 1

Sprawy organizacyjno-porządkowe.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył radny Józef Mazierski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg. listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. O godzinie 13:00 Przewodniczący Komisji otworzył obrady, po powitaniu członków Komisji i gości poinformował, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, co wobec składu wynoszącego 8 osób stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący poinformował, iż w Biurze Rady Miasta znajdował się do wglądu protokół Nr 4 z dnia 23 maja 2017 roku, z którym członkowie mogli się zapoznać i wnieść swoje uwagi.

Wobec braku uwag ze strony członków Komisji protokół został przyjęty w drodze przeprowadzonego głosowania. Za jego przyjęciem radni opowiedzieli się jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku obrad, do którego nie wniesiono zmian i uwag, w związku z tym zaproponowany porządek obrad został uznany za obowiązujący.

Ad.2

Analiza realizacji budżetu w oparciu o przedłożone przez Prezydenta Miasta Włocławek Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2016 rok, Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za 2016 rok oraz Informację o stanie mienia Miasta Włocławek za 2016 rok.

Wprowadzenia do tematu dokonała Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska, która przypomniała najważniejsze elementy z wykonania budżetu informując, iż rok 2016 zamknięto nadwyżką budżetową w kwocie 17 mln., oraz nadwyżką operacyjną w wysokości 60 mln. Zadłużenie na 31.12.2016 zostało zmniejszone i wyniosło 268.113.480 zł. Dochody ogółem wykonano w 98 %, w tym dochody bieżące 99%. Wydatki ogółem wykonano w 92%, w tym wydatki bieżące 94%. W 2016 roku uzyskano mniej dochodów budżetowych na skutek: przyjęcia Uchwałą Rady Miasta stawek podatkowych niższych, niż górne stawki dopuszczalne przez Ministra Finansów - 8.260 tys. zł., wprowadzenia ulg i zwolnień Uchwałą Rady Miasta, skutkujących niższymi wpływami o 4.443 tys. zł. Występujące okresowe nadwyżki środków na rachunku bankowym deponowane były w bankach na lokatach negocjowanych, a dochody z tego tytułu za 2016 rok wyniosły ok. 500 tys. zł. Zachowane zostały wszystkie wskaźniki wynikające z ustawy o Finansach Publicznych, nałożone na samorządy w związku z wieloletnią prognozą finansową.

Po zakończonej wypowiedzi przez Skarbnika Miasta Panią Janinę Radzikowską, Przewodniczący Komisji radny Józef Mazierski otworzył dyskusję na temat omówionego punktu obrad.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Jacek Buława zapytał, jaki procent stanowi wykonanie wydatków majątkowych i bieżących w stosunku do podjętych założeń.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że wydatki majątkowe zostały wykonane w 78%, analizując poprzednie lata to wykonanie kształtuje się na podobnym poziomie, natomiast wydatki bieżące wykonano w 94%. Na wydatki bieżące przeznaczone są rezerwy w tym rezerwa

celowa zaplanowana obligatoryjnie na zdania z zakresu zarządzania kryzysowego, która nie została uruchomiona, ponieważ nie wystąpiła taka konieczność.

Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji ze strony radnych, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad.3

Zapoznanie się z Uchwałą Nr 16/S/2017 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy – Zespół we Włocławku z dnia 27 kwietnia 2017 roku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski poinformował, że wraz z zawiadomieniem o terminie obrad radni otrzymali celem zapoznania się, kserokopię Uchwały Nr 16/S/2017 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 27 kwietnia 2017 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia miasta. W związku z tym Przewodniczący Komisji Rewizyjnej skierował do radnych zapytanie czy wszyscy radni zapoznali się z opinią oraz czy ma ją odczytać. Wobec deklaracji ze strony radnych o zapoznaniu się z treścią opinii oraz braku potrzeby jej odczytywania Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, iż w związku z tym zostaną przez niego odczytane opinie komisji stałych Rady Miasta, wypracowane w przedmiotowej sprawie.

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał skierowane do Komisji opinie w sprawie Sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Włocławek za 2016 rok wypracowane przez: Komisję ds Rewitalizacji, Komisję Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej, Komisję Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta, Komisję Edukacji, Komisję Kultury i Sportu, Komisję Porządku Prawnego i Publicznego oraz Komisję Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska Rady Miasta Włocławek.

Wobec braku dyskusji oraz pytań ze strony członków Komisji Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Uchwała Nr 16/S/2017 RIO z dnia 27 kwietnia 2017 roku oraz opinie Komisji stałych Rady Miasta stanowią załącznik do protokołu.

Ad.4

Rozpatrzenie oraz zaopiniowanie Sprawozdania Finansowego miasta Włocławek za 2016 rok.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska, informując, iż sprawozdanie finansowe za rok 2016 obejmuje: bilans z wykonania budżetu miasta Włocławek, łączny bilans jednostki budżetowej, łączny rachunek zysków i strat jednostki budżetowej, łączne zestawienie zmian w funduszu jednostki budżetowej.

Sprawozdanie finansowe obrazuje faktyczny stan środków, stan zadłużenia oraz stan należności przypisanych na koniec roku 2016.

Po zakończonej wypowiedzi Skarbnika Miasta, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej otworzył dyskusję.

Radny Jacek Buława zapytał o koszty działalności operacyjnej, które wzrosły w stosunku do roku poprzedniego o ok. 50 mln.

Pani Skarbnik poinformowała, że przanalizuje i przygotuje odpowiedź Panu radnemu, bo w chwili obecnej nie jest w stanie odpowiedzieć na pytanie.

Wobec braku innych zgłoszeń oraz pytań do dyskusji ze strony członków Komisji na ww. temat Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poddał pod głosowanie zaopiniowanie Sprawozdania Finansowego miasta Włocławek za 2016 rok.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 5 członków Komisji za wydaniem pozytywnej opinii w przedmiotowej sprawie opowiedział się 1 członek Komisji przy braku głosów przeciwnych oraz 4 głosach wstrzymujących się.

Opinia Komisji o sprawozdaniu stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5

Wypracowanie przez Komisję Rewizyjną opinii o wykonaniu budżetu miasta Włocławek za 2016 rok wraz z wnioskiem w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2016 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski w tym punkcie obrad zapoznał członków Komisji ze wszystkimi dokumentami składającymi się na całość procedowanego zagadnienia i zapytał radnych, kto z członków Komisji Rewizyjnej jest za wyrażeniem pozytywnej opinii o wykonaniu budżetu miasta Włocławek za 2016 rok oraz wystąpieniem do Rady Miasta Włocławek z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium dla Prezydenta Miasta Włocławek z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2016 rok.

W wyniku przeprowadzonego głosowania za udzieleniem pozytywnej opinii w przedłożonej sprawie opowiedział się 1 członek Komisji przy 4 głosach wstrzymujących się, głosów przeciwnych nie było.

Opinia Komisji Rewizyjnej oraz Wniosek w sprawie absolutorium stanowią załącznik do protokołu.

Ad.6

Powołanie zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej do przeprowadzenia kontroli w zakresie nadzoru właścicielskiego Prezydenta Miasta Włocławek nad działalnością spółek prawa handlowego za rok 2016.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski –poinformował, że zgodnie z planem pracy Komisji Rewizyjnej przewidziana jest do realizacji kontrola w zakresie nadzoru właścicielskiego Prezydenta Miasta Włocławek nad działalnością spółek prawa handlowego za rok 2016.

Do prac w zespole kontrolnym zgłosili się następujący radni: Andrzej Pałucki i Jacek Buława. Do pracy w w/w zespole powołano również nieobecny na posiedzeniu radnego Krzysztofa Kowalskiego. Przewodniczący Komisji poinformował, iż osobiście powiadomi radnego o zgłoszeniu jego kandydatury do prac w zespole kontrolnym. Przewodniczącym zespołu został radny Andrzej Pałucki.

W wyniku przeprowadzonego głosowania za w/w składem zespołu kontrolnego członkowie Komisji Rewizyjnej obecni na obradach opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Zespół Kontrolny poinformował, iż podjąć działania kontrolne w terminie od dnia 01 sierpnia do dnia 30 września 2017 roku, stosowne dokumenty w tej sprawie przygotuje i przekaże Prezydentowi Miasta oraz członkom Zespołu Kontrolnego Biuro Rady Miasta.

Ad.7

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Józef Mazierski poinformował, iż Przewodniczący Rady Miasta przekazał do wiadomości Komisji kolejne kserokopie pism Prezesa „Zieleni Miejskiej” we Włocławku dotyczących nieprawidłowego przeprowadzenia czynności wyłonienia wykonawcy na zlecenie wycięcia 88 sztuk drzew. W związku z powyższym Przewodniczący zaproponował, aby członkowie Komisji zapoznali się z ww pismem i na następnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej wypracowali stanowisko w przedmiotowej sprawie. Ponadto radny Andrzej Pałucki zaproponował powołanie zespołu wewnętrznego, który uda się do „Zieleni Miejskiej” i dokona konfrontacji pism z rzeczywistością. Do zespołu zgłosił akces radny Jacek Buława i Damian Chełminiak. Do zespołu powołano również nieobecną na posiedzeniu radną Katarzynę Zarębską. Przewodniczący Komisji poinformował, że osobiście powiadomi radną o powołaniu do zespołu.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

radny Józef Mazierski

Sporz. E.Pranik BRM.

